
 

Op{tinata 
Andrej  Nikoloski 
 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа(Сл.Весник на РМ бр.5/2002),а во врска со член 34 од Законот за  
Буџетите(Сл.весник на РМ бр.64/2005.4/2008,103/2008,156/2009,95/10,180/11,171/12,192/15 и 167/16)Советот на Општина Крушево на      

24-та седница одржана на ден  19 .12 .2022  година донесе: 

O     D     L     U     K     A 

za izmena na rasporedot na sredstvata na Buxetot na Op{tina K   R   U   {  E   V   O 

za 2022 godina 

^len  1 

So ovaa odluka se vr{i izmena na rasporedot na sredstvata na Buxetot na Op{tina K   R   U   {  E   V   O 

za 2022 godina na sledniot na~in :      

Potprograma 

Potstavka 
SAMOFIN. DOTACII DONACII KREDITI BUGET 

D00 GRADONA^ALNIK 

401320 Personalen danok na dohod od nadomestoci 1.000 0 0 0 0 

404110 Nadomest za godi{en odmor 9.000 0 0 0 0 

E00 OP[TINSKA ADMINISTRACIJA 

401320 Personalen danok na dohod od nadomestoci 29.000 0 0 0 0 

402110 Osnovni pridonesi za PIO -340.000 0 0 0 0 

402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo -138.000 0 0 0 0 

404110 Nadomest za godi{en odmor 261.000 0 0 0 0 

427110 Privremeni vrabotuvawa 74.000 0 0 0 0 

N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE 

401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 0 0 -81.096 0 0 

401310 Personalen danok na dohod od plata 0 0 -12.612 0 0 

402110 Osnovni pridonesi za PIO 0 0 -19.637 0 0 

402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 0 0 -9.489 0 0 

402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvaw 0 0 -3.926 0 0 

402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvaw 0 0 -2.378 0 0 

421220 Drva 0 0 14.017 0 0 

425310 Pravni uslugi 0 0 17.000 0 0 

425760 Prevozni uslugi vo obrazovanieto 0 0 88.121 0 0 

426990 Drugi operativni rashodi 0 0 10.000 0 0 

N20 SREDNO OBRAZOVANIE 

401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 0 0 -63.511 0 0 

401310 Personalen danok na dohod od plata 0 0 -14.211 0 0 

402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 0 0 -13.738 0 0 

402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvaw 0 0 -39.600 0 0 

402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvaw 0 0 -15.781 0 0 

425760 Prevozni uslugi vo obrazovanieto 0 0 146.841 0 0 

W00 PROTIVPO@ARNA ZA[TITA 

401320 Personalen danok na dohod od nadomestoci 10.000 0 0 0 0 

404110 Nadomest za godi{en odmor 94.000 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

Pretsedatel na Sovetot na Br. 

19.12.2022 год. 

  
  

 



O Б Р А З Л О Ж Е Н И Е 

КОН ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНА  НА РАСПОРЕДОТ НА СРЕДСТВАТА НА БУЏЕТОТ  

на    24  -та седницата на Совет на Општина Крушево кој се одржа на ден 

19.12.2022 год. 

 

 

 

 Одлуката за измена на распоредот  на средствана на основниот  буџетот на 

Општина Крушево за  2022 година се изврши поради одезбедување на средства за 

исплата на регрес за годишен одмор за 2020 год. во нето износ од 9.000,00  и 

измена на распоредот на срествата во буџет наменска дотација во програма Н1 -

Средно образование и Н2-Основно образование со цел да се искористат 

паричните средства од блок дотацијата, во спотивно ќе бидат вратени во буџетот.  

 

Во колоната Буџет од расходните конта се одземени следните износи: 

 

Програма Е0 подставка 402110 - Персонален данок на ПИО -340.000,00 

Програма ЕО подставка 402210- Основни придонеси за здравство    - 138.000,00 

Вкупно -478.000,00 

 

Оваа сума од  - 478.000,00 ја пренаменуваме  на следните програми и 

подставки 

                                                               

  

Програма Д0  401320 – Персо.данок на доход од надоместоци             1.000,00 

Програма Д0  404110 -  Надомест за годишен одмор             9.000,00 

 

Програма Е0  401320 -   Персо.данок на доход од надоместоци 29.000,00 

Програма Е0  404110 -  Надомест за годишен одмор 261.000,00 

Програма Е0  427110 -  Привремени вработувања 74.000,00 

 

 

Програма Њ0 401320- Персон. данок на доход од надоместоци          10.000,00 

  

  

  

  

Вкупно 478.000,00 

  



Во колоната  буџет на дотација се одзема следниот износ: 

 

Програма Н1 401130- Основни плати – Други вработени               -81.096,00 

Програма Н1 401310- Персо.данок на доход од плати                -12.612,00 

Програма Н1 402110 – Основни придонеси за ПИО                -19.637,00 

Програма Н1 402210 – Основни придонеси за здравство                                    -9.489,00 

Програма Н1 402220 – Основни придонеси за професио.заболување            -3.926,00 

Програма Н1 402310 – Основни придонеси до Агенција за вработување     -2.378,00 

Вкупно                               -129.138,00 

 

Оваа сума од -129.138,00  се пренаменува на следните конта од истата програма: 

 

421220 – Дрва         14.017,00 

425310 – Правни услуги        17.000,00 

425760  - Превозни услуги во образованието     88.121,00 

426990 -  Други оперативни расходи                   10.000,00 

Вкупно                                             129.138,00 

 

 

Пренамената за програмата Н1 се однесува на ООУ Никола Карев и ОУ Св.Кирил и 

Методиј с.Бучин 

 

Деталната  распределба по училишта е следната 

 

ООУ Никола Карев од Крушево одзема ставки од следните конта: 

401130 – Основни плати –други вработени                -25.640,00 

401310 – Персон.данок на доход од плати                  -8.650,00 

402110 -  Основни придонеси за ПИО      -4.526,00 

402210 -  Основни придонеси за здравство     -3.801,00 

402220 -  Основни придонеси за професионално заболување  -3.011,00 

402310 -  Основни придонеси од Агенција за вработување                   -989,00 

Вкупно                    -46.617,00 

 

Оваа сума од -46.617,00  се пренесува на следните ставки: 

421220 – Дрва                     14.017,00 

425310 – Правни услуги                    17.000,00 

425760 – Превозни услуги во образованието         5.600,00 

426990 – Останати оперативни расходи                 10.000,00 

Вкупно                         46.617,00

  



  

ОУ Св Кирил и Методиј од С.Бучин одзема ставки од следните конта: 

401130 – Основни плати – Други вработени              -55.456,00 

401310 – Персонален данок на доход од плата                 -3.962,00 

402110 -  Основни придонеси за ПИО               -15.111,00 

402210 – Основни придонеси за здравство                   -5.688.00 

402220 -  Основни придонеси за професионално заболување                          -915,00 

402310 -  Основни придонеси до Агенција за вработување                            -1.389,00 

Вкупно                  -82.521,00 

 

Оваа сума од – 82 521,00 се распределува на  конто на програмата Н1: 

 

425750 – Превозни услуги во образованието             82.521,00 

 

Во програмата Н2 Средно образование се одземаат следните износи од следните 

ставки 

 

401130  - Основни плати – Други вработени          -63.511,00 

401310  - Персонален данок на доход од плата           -14.211,00 

402210  - Основни придонеси за здравстви                       -13.738,00 

402220  - Основни придонеси за професионално заболување        -39.600,00 

402310 – Основни придонеси до Агенција за вработување                       -15.781,00 

Вкупно                         -146.841,00 

 

Сумата од -146.841,00 се пренесува на истата програма ставка 

 

425760 – Превозни услуги во образованието        146.841,00 

 

   

Распределбата на средствата е направена како што е цитирано во одлуката 

за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Крушево за 2022 

година. 

 

 

 

Општина Крушево 

Раководител на одд. за фин. прашања 

Милка Најденоска-Цветкоска 

__________________________________ 

 


